e
MlnistéiiadaEd»nÇãp

InstltutoFedcialdoPar3M
INSrlTUTQFEDERAL

PORTARIA N 1345 DE 26 DE JUNHO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto
Fcdcral do Paraná, no uso da competência que late
çonlêre a Portaria n' 889. de 18 de .Julho de 2016,
publicada no Diário Oficial da União do dia 19 de
julho de 2016, senão 02, página 22, considerando o
constante nos parágrafo)s 1', 3', 4', 5' e 6' do art. lO
da Lei n' 11.091/05, com a alteração dada pelo
artigo 44 da Lei 12.772/12, e confomle o])rocesso
na 23411 .002815/20 17-43,

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capacitação Proãssional para o nível de Capacitação

D303, a partir de 19/04/2017, ao servidor CLAUDK)Mira DOS SANTOS DE MELO,
matrícula SIAPE n' 2114558, ocupante do cargo de Técnico em Audiovisual, lotado na Diretoria

de Educação a Distância - EAD, tendo em vista a apresentação dos Certificados abaixo

relacionados, bem como carga horária excedente de 5 1 horas con6omtc portaria 3236,/201 5,

totalizando 125(cento e vinte e cinco) horas

11. 0 mcncianado SERVIDOR poderá solicitar nova progressão a partir dc

1 9/10/201 8, para a qual será considerada a carga horária excedente de 5(cinco) horas.

DATA DE
EXPEDIÇÃO

30/1 1n016
/2016 a

25/1 1n01 6
04/1 0/2016 a
06/10e016Ética e do Serviço Públiw D7/10e016

Encontro sobre a

Organização do Trabalho
6/1 1 /201 5 a
1 9/1 1 /201 5

1 9/1 1 /2015

UUANE APAREé10Á MEgQUtTA
Pró-Reitora deKics#ao de Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARADA l Restaria
Av.Vi(tor ferreiro do Amaral, 306-Tarumã, Curitlba- PR l CEP 8253&230 - Brasal